



mums.ac.ir
webda.mums.ac.ir



سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۱۹۱

تلفن: ۰۵۱ ۳۸۴۱۲۰۸۱

presidentoffice@mums.ac.ir

mums.tv

mums_info

salamatmums

با حضور رئیس دفتر ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌های دانش‌بنیان

مرکز نوآوری سازمان جهانی زعفران در مشهد افتتاح شد

امضای تفاهم‌نامه همکاری با پارک علم و فناوری سلامت مشهد برای توسعه زیست‌بوم نوآوری و
تجاری‌سازی فناوری‌های حوزه زعفران

مرکز نوآوری سازمان جهانی زعفران با حضور رئیس دفتر ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و رئیس پارک علم و فناوری سلامت مشهد به بهره‌برداری رسید.

در این مراسم که با حضور دکتر امیر یونسین، رئیس دفتر ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌های دانش‌بنیان و رئیس شبکه آزمایشگاهی کشور و دکتر حمیدرضا رحیمی، رئیس پارک علم و فناوری سلامت مشهد برگزار شد، فعالیت رسمی مرکز نوآوری سازمان جهانی زعفران آغاز شد.



تفاهم‌نامه ۹ ماده‌ای در حوزه گیاهان دارویی و زعفران

- ✓ توسعه زیست‌بوم نوآوری و فناوری در حوزه گیاهان دارویی و معطر
- ✓ شناسایی، جذب و حمایت از شرکت‌ها و تیم‌های فناور
- ✓ تسهیل سرمایه‌گذاری و توسعه کسب‌وکارهای دانش‌بنیان
- ✓ ایجاد زیرساخت‌های لازم برای استقرار
- ✓ رشد و تجاری‌سازی شرکت‌های فناور
- ✓ بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی، فناوری و شبکه‌سازی طرفین



۷۷۰

صادرات به بازارهای
بین‌المللی



۳۰۰ تن

فراآوری سالانه
زعفران



حمایت مشترک

پارک سلامت مشهد در تولید،
استانداردسازی، عرضه و صادرات



ادامه‌ی خبر

کلیک کن ...

مسیر توسعه مرکز نوآوری زعفران



افتتاح مرکز نوآوری
سازمان جهانی
زعفران



امضا تفاهم‌نامه با
پارک سلامت مشهد



توسعه فناوری و تجاری
سازی محصولات



گسترش صادرات
و حضور در بازارهای
جهانی



دانشگاه علوم پزشکی مشهد از کادر درمان برای اعزام داوطلبانه به مناطق جنوب کشور دعوت کرد



فراخوان اعلام آمادگی پزشکان، پرستاران و سایر اعضای خانواده سلامت خراسان رضوی برای حضور در مأموریت ملی پشتیبانی درمانی

دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پی ابلاغ و درخواست معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی بر ضرورت حفظ آمادگی کامل نظام سلامت کشور و سازماندهی نیروهای داوطلب برای پشتیبانی درمانی، با انتشار فراخوانی از تمامی اعضای خانواده بزرگ سلامت استان خراسان رضوی دعوت کرد تا در صورت تمایل، آمادگی خود را برای اعزام داوطلبانه به مناطق جنوب کشور در قالب یک مأموریت ملی اعلام کنند.

به گزارش وبدا، این فراخوان با هدف تقویت ظرفیت ارائه خدمات سلامت در مناطق جنوب کشور و در راستای حفظ آمادگی همه‌جانبه نظام سلامت صادر شده است و بر نقش بی‌بدیل جامعه پزشکی و کادر درمان در مدیریت بحران‌های ملی تأکید دارد.

در متن این فراخوان آمده است: جامعه پزشکی و کادر سلامت ایران در مقاطع حساس تاریخ معاصر، از سال‌های دفاع مقدس تا روزهای دشوار همه‌گیری کرونا و همچنین در حوادث و بحران‌های ملی، همواره با روحیه ایثار، مسئولیت‌پذیری، تعهد حرفه‌ای و حضور در خط مقدم خدمت‌رسانی، نقشی ماندگار در حفظ سلامت مردم ایفا کرده‌اند.



ادامه‌ی خبر کلیک کن

این فراخوان می‌افزاید: در شرایط کنونی نیز که در پی تجاوز رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا، ضرورت حفظ آمادگی همه‌جانبه نظام سلامت کشور بیش از گذشته احساس می‌شود، مردم ایران سربلند...

پزشک خانواده؛ گامی مؤثر در کاهش هزینه‌های درمان و دسترسی عادلانه مردم به خدمات سلامت

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با تکمیل اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع در شهرستان فریمان، شهروندان از خدماتی همچون ویزیت رایگان پزشک خانواده، دسترسی آسان‌تر به پزشکان متخصص با تعرفه دولتی و خدمات بستری رایگان در چارچوب نظام ارجاع بهره‌مند خواهند شد.

دکتر مهدی قلیان در گفتگو با وب دا، اجرای برنامه پزشک خانواده را یکی از مهم‌ترین برنامه‌های تحول‌آفرین نظام سلامت در کاهش هزینه‌های درمان، ارتقای عدالت در سلامت و ساماندهی ارائه خدمات درمانی دانست و اظهار کرد: استقرار کامل این برنامه، علاوه بر تسهیل دسترسی مردم به خدمات سلامت، موجب کاهش پرداخت از جیب خانوارها و مدیریت بهتر فرآیند درمان خواهد شد.

خدمات رایگان در برنامه پزشک خانواده



بستری رایگان

بستری در بیمارستان‌های طرف قرارداد در چارچوب نظام ارجاع



۱۵ نوبت ویزیت متخصص

ویزیت پزشک متخصص با تعرفه دولتی



۴ نوبت ویزیت رایگان

ویزیت توسط پزشک خانواده بصورت رایگان



**ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...**

قدردانی وزارت بهداشت از عملکرد دانشگاه علوم پزشکی مشهد

وزارت بهداشت از عملکرد دانشگاه علوم پزشکی مشهد، به‌ویژه در اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع و همچنین رشد قابل توجه شاخص نوبت‌گیری طی یک ماه گذشته، قدردانی نموده است.



گامی راهبردی در توسعه خدمات توانبخشی شرق کشور

رشته شنوایی شناسی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد راه اندازی شد



معاون آموزشی دانشگاه: با موافقت وزارت بهداشت، دانشجویان رشته شنوایی شناسی از سال تحصیلی جدید در دانشکده علوم پیراپزشکی و توانبخشی مشهد پذیرش می شوند

به گزارش وب دا، معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس ابلاغ وزارت بهداشت و در راستای پاسخگویی به نیازهای منطقه ۹ آمایشی، رشته شنوایی شناسی در مقطع کارشناسی با ظرفیت پذیرش ۱۰ دانشجو برای دو دوره متوالی در دانشکده علوم پیراپزشکی و توانبخشی مشهد راه اندازی شده است.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اخذ موافقت قطعی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رشته شنوایی شناسی را در مقطع کارشناسی راه اندازی کرد؛ اقدامی که علاوه بر تکمیل زنجیره خدمات تشخیصی و توانبخشی در شرق کشور، جایگاه این دانشگاه را به عنوان تنها دانشگاه علوم پزشکی کشور دارای تمامی رشته های توانبخشی تثبیت می کند.



ظرفیت پذیرش



۱۰ دانشجو

برای دو دوره متوالی در مقطع کارشناسی



ویژگی منحصر به فرد

تنها دانشگاه علوم پزشکی کشور دارای تمامی رشته های حوزه توانبخشی



ادامه ی خبر
کلیک کن ...

دکتر علیرضا گلشن با اشاره به ظرفیت های آموزشی دانشگاه افزود: وجود گروه های آموزشی توانمند از جمله گروه گوش، حلق و بینی و گروه گفتاردرمانی، بستر مناسبی برای توسعه آموزش های بین رشته ای فراهم کرده است و راه اندازی این رشته علاوه بر ارتقای کیفیت آموزش، زمینه تربیت نیروی انسانی متخصص و ایجاد فرصت های پایدار تحصیلی و شغلی را برای دانشجویان مستعد فراهم می کند.

سال سوم

شماره ۹۲

سه شنبه

۳۵ تیر

۱۴۰۵

گرمای شدید هوا، ازدحام گسترده و محدودیت های تردد، عبور و مرور را با دشواری فراوان همراه کرده بود. در چنین شرایطی، محمد الهی، راننده آمبولانس بیمارستان امید مشهد، مأمور شد داروهای مورد نیاز پایگاه درمانی AMP این بیمارستان در محدوده امام رضا (ع) ۳۴ را در سریع ترین زمان ممکن به محل استقرار نیروهای درمانی برساند. این داروها برای ارائه خدمات فوری به بیماران مراجعه کننده، از جمله افراد دچار گرمزدگی، افت یا افزایش فشار خون، سرگیجه، ضعف...



ادامه ی خبر
کلیک کن ...

گاهی قهرمانان نظام سلامت، نه در اتاق های عمل و بخش های درمانی، بلکه در دل خیابان های مملو از جمعیت و در سخت ترین شرایط، با احساس مسئولیتی مثال زدنی، مأموریت خود را به سرانجام می رسانند. روایت تلاش محمد الهی، راننده آمبولانس بیمارستان امید، در روز برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید، نمونه ای از همین تعهد و ایثار است؛ روایتی که نشان می دهد خدمت به بیماران، حتی در دشوارترین شرایط نیز متوقف نمی شود.

به گزارش وب دا، ظهر روز ۱۸ تیرماه و همزمان با برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید در مشهد، خیابان های منتهی به حرم مطهر امام رضا (ع) مملو از جمعیتی بود که برای بدرقه آمده بودند.

حماسه ای از جنس تعهد

روایت راننده آمبولانس بیمارستان امید از رساندن داروهای حیاتی در اوج ازدحام مسیرهای منتهی به حرم رضوی





رسالت اصلی آموزش پزشکی، تربیت «حکیمانی» است

که با دیدی همه‌جانبه و قدرت استدلال، رسالت درمان را دنبال کنند



در دنیای پرشتاب پزشکی امروز، آموزش نسل آینده پزشکان نقشی حیاتی ایفا می‌کند و دکتر مریم خالصی، فوق تخصص گوارش کودکان و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، که در جشنواره نوزدهم شهید مطهری در سال جاری به‌عنوان یکی از اساتید برتر دانشکده پزشکی معرفی شد، بر این باور است که فراتر از انتقال دانش، رسالت اصلی آموزش پزشکی، تربیت «حکیمانی» است که با دیدی همه‌جانبه و قدرت استدلال، بهترین تصمیمات را برای بیماران اتخاذ کنند.

حکیم؛ معماری تصمیمات درمانی پیچیده

دکتر خالصی در پاسخ به سؤال اساسی «مهم‌ترین شاخص یک استاد آموزشی موفق چیست؟» نگاهی عمیق‌تر به مفهوم «طبيب موفق» دارد. وی با استناد به مفهوم دیرینه «حکیم» در طب سنتی، که به معنای «کسی که حکم می‌دهد» است، بر توانایی پزشک در تجزیه و تحلیل جامع اطلاعات و صدور حکم درمانی متقن تأکید کرده است.

مسیر پرافتخار تحصیلی

از بیرجند تا قله‌های تخصص در مشهد

دکتر مریم خالصی که متولد تیرماه ۱۳۶۰ است، مسیر پرافتخار خود را در دنیای علم پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی بیرجند آغاز کرد و پس از گذراندن دوره پزشکی عمومی، بلافاصله به دوره تخصص داخلی راه یافت و سپس با اشتیاق فراوان، در سال ۱۳۹۶ فعالیت خود را به‌عنوان عضو هیئت علمی در گروه کودکان دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز کرد.

محصول‌محوری در آموزش؛ گامی به سوی ارتقای کیفیت

در راستای ارتقای کیفیت آموزش دانشگاهی، دکتر خالصی پیشنهاد «محصول‌محور شدن» را در تمامی امور دانشگاه، از جمله آموزش، مطرح کرده و با مقایسه

این رویکرد با مدل موفق شرکت‌های پیشرو در دنیا،...



ادامه‌ی خبر

کلیک کن ...

از تئوری تا بالین؛ هنر پیوند علم با تجربه زیسته

یکی از چالش‌های اساسی در آموزش پزشکی، شکاف میان دانش نظری و مهارت‌های بالینی است. دکتر خالصی، «ارتباط قوی و مستمر با دانشجوی» را کلید عبور از این چالش می‌داند و با توجه به افزایش تعداد دانشجویان، پیشنهاد برقراری «رابطه منتورینگ» را مطرح می‌کند؛ طرحی که طی آن، هر استاد مسئولیت هدایت و آموزش تعداد مشخصی از دانشجویان را بر عهده می‌گیرد.

نوشیدن مایعات حاوی مقدار کمی نمک

راهکاری مؤثر برای پیشگیری از گرمازدگی در روزهای گرم سال

مدیر گروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تأکید کرد: سالمندان و کودکان بیش از دیگران در معرض خطر گرمازدگی قرار دارند

معرض عوارض ناشی از گرمای شدید قرار دارند و لازم است خانواده‌ها در روزهای گرم سال، مراقبت ویژه‌ای از این گروه‌ها داشته باشند و از قرار گرفتن طولانی‌مدت آنان در معرض گرما جلوگیری کنند. مدیر گروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد همچنین بر نقش تغذیه در تأمین آب مورد نیاز بدن تأکید کرد و گفت: مصرف میوه‌های آبدار...



استفاده کنند که حاوی مقدار اندکی نمک باشند تا تعادل مایعات و الکترولیت‌های بدن حفظ شود.

وی با اشاره به گروه‌های آسیب‌پذیر افزود: سالمندان و کودکان بیش از سایر افراد در

مدیر گروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر ضرورت مصرف کافی مایعات در روزهای گرم سال، گفت: برای جبران آب و املاح از دست رفته بدن بر اثر تعریق، مایعات مصرفی باید حاوی مقدار کمی نمک باشند تا تعادل الکترولیت‌های بدن حفظ شده و خطر گرمازدگی کاهش یابد.

دکتر محمد صفریان در گفت‌وگو با وب‌دا اظهار کرد: در فصل تابستان به دلیل افزایش تعریق، بخش قابل توجهی از آب و نمک بدن از دست می‌رود؛ از این‌رو توصیه می‌شود افراد علاوه بر نوشیدن آب کافی، از مایعاتی



ادامه‌ی خبر

کلیک کن ...



دومین نشست شورای راهبری مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت
حل مسئله جمعیت نیازمند نگاهی علمی، چندبعدی و فرابخشی است



نشست با تأکید بر ضرورت پرهیز از نگاه‌های ساده‌انگارانه به موضوع جمعیت، اظهار کرد: مسئله جمعیت، موضوعی پیچیده، چندبعدی و راهبردی است و تجربه کشورهای مختلف نشان می‌دهد که صرف هزینه‌های کلان نیز بدون توجه به ابعاد مختلف این مسئله، نتوانسته به افزایش پایدار نرخ باروری منجر شود.

دومین نشست هم‌اندیشی شورای راهبری مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور رئیس این مرکز، مدیران جوانی جمعیت ۱۳ دانشگاه علوم پزشکی کشور و به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد. به گزارش وب‌دا، دکتر رضا سعیدی در این

نقش عوامل فرهنگی در تفاوت نرخ باروری استان‌ها

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بررسی تحولات جمعیتی کشور اظهار کرد: اختلاف قابل توجه نرخ باروری میان استان‌های مختلف، از حدود ۰.۹ فرزند در استان البرز تا بیش از ۲.۵ فرزند در استان سیستان و بلوچستان، نشان‌دهنده نقش تعیین‌کننده عوامل فرهنگی در رفتارهای فرزندآوری است.



کاهش ازدواج، عامل اصلی افت نرخ باروری کشور

دکتر سعیدی با اشاره به شاخص‌های باروری در سال‌های اخیر گفت: در حالی که باروری نکاحی زوجین متأهل از ۲.۴ فرزند در سال ۱۳۹۹ به حدود ۲.۵۲ فرزند در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است، نرخ باروری کل کشور به حدود ۱.۳۶ فرزند کاهش پیدا کرده است.



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

بررسی عملکرد برنامه‌های هفت‌گانه سلامت خانواده
در این نشست، وضعیت اجرای برنامه‌های هفت‌گانه حوزه سلامت خانواده شامل جوانی جمعیت، سلامت مادران، سلامت نوزادان، سلامت کودکان، سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس، سلامت میانسالان و سلامت سالمندان با هدف تبادل تجربیات، هم‌اندیشی و ارتقای کیفیت اجرای برنامه‌های ملی، ارزیابی و بررسی شد.

ارائه بیش از ۱۱۳ هزار خدمت تغذیه‌ای در سه‌ماهه نخست سال در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

خطر و آموزش‌های لازم برای اصلاح سبک زندگی و ترویج الگوی تغذیه سالم بوده است. وی با تأکید بر اینکه ارتقای سواد تغذیه‌ای جامعه و شناسایی...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

دکتر زهرا اباضلتی در گفت‌وگو با وب‌دا با اشاره به گستردگی خدمات حوزه تغذیه در مراکز تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: کارشناسان تغذیه در سه‌ماهه نخست سال با ارائه ۱۱۳ هزار و ۶۱ خدمت تخصصی، نقش مؤثری در ارتقای سلامت تغذیه‌ای جامعه ایفا کردند. این خدمات شامل مشاوره تخصصی تغذیه، غربالگری وضعیت تغذیه، ارزیابی عوامل

مدیر گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از ارائه ۱۱۳ هزار و ۶۱ خدمت تغذیه‌ای در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: در این مدت، ۵۶ هزار و ۸۰۶ نفر برای دریافت خدمات مشاوره، غربالگری و آموزش‌های تغذیه‌ای به کارشناسان تغذیه مراکز تحت پوشش دانشگاه مراجعه کرده‌اند.

ادامہ ی خبر
کلیک کن ...



روایت یک مهربانی در ازدحام تشییع مسئول حفاظت فیزیکی بیمارستان امید کودک گمشده را به آغوش مادر بازگرداند

در میان ازدحام میلیونی مراسم تشییع رهبر شهید در مشهد، جایی که همه نگاه‌ها به مراسم باشکوه بدرقه دوخته شده بود، صحنه‌ای سرشار از مهر، مسئولیت‌پذیری و انسان‌دوستی در پایگاه درمانی AMP بیمارستان امید رقم خورد؛ صحنه‌ای که با درایت و دلسوزی مسئول حفاظت فیزیکی این بیمارستان، اشک‌های کودکی گمشده به لبخند آرامش در آغوش مادرش تبدیل شد.



کودکی حدود یک و نیم ساله که لباس رزم بر تن داشت، در میان جمعیت از مادر خود جدا شد. کودک که به شدت هراسان و بی‌تاب بود، تنها یک واژه را با چشمانی اشکبار تکرار می‌کرد؛ «مامان».



ماجرای

مادر کودک که نزدیک به یک ساعت با نگرانی و اضطراب در جست‌وجوی فرزندش بود، از میان جمعیت چشمش به کودک افتاد و با شتاب خود را به او رساند.



پایان خوش

علیرضا رئیس‌الساداتی، مسئول حفاظت فیزیکی بیمارستان امید، با احساس مسئولیت و روحیه‌ای سرشار از مهر و دلسوزی، راهکاری ساده اما مؤثر را برای یافتن خانواده کودک انتخاب کرد. او کودک را بر دوش خود نشاند تا در میان انبوه جمعیت بهتر دیده شود و حدود نیم ساعت، در گرمای شدید هوا و میان ازدحام عزاداران، با پیگیری مستمر برای یافتن خانواده او تلاش کرد.



اقدام



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

این اتفاق، یکی از ده‌ها روایت ماندگار خدمت‌رسانی کارکنان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مراسم تشییع رهبر شهید بود؛ روایتی که نشان داد گاهی بازگرداندن آرامش به یک خانواده، ارزشی هم‌سنگ بزرگ‌ترین مأموریت‌های انسانی دارد.



مسابقه بزرگ کتابخوانی «هندسه نبرد» ویژه دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می‌شود

مدیر فرهنگی و فوق‌برنامه دانشگاه علوم پزشکی مشهد از برگزاری مسابقه بزرگ کتابخوانی با محوریت کتاب «هندسه نبرد» ویژه اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان این دانشگاه خبر داد.

مدیر فرهنگی و فوق‌برنامه دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اعلام این خبر اظهار کرد: این مسابقه با هدف ترویج فرهنگ مطالعه، ارتقای بصیرت و آشنایی دانشجویان با مباحث مطرح‌شده در کتاب هندسه نبرد؛ شناخت دشمن و روش‌های مقابله با آن در اندیشه حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید سیدعلی خامنه‌ای برگزار می‌شود.

مهدی کاظمی با معرفی منبع این مسابقه افزود: این اثر از سوی انتشارات انقلاب اسلامی منتشر شده و مجموعه‌ای از بیانات و رهنمودهای رهبر شهید انقلاب درباره...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)



کاهش ازدواج، مهم‌ترین عامل افت نرخ فرزندآوری در کشور

فرهنگ‌سازی و اجرای کامل قانون جوانی جمعیت، دو راهبرد اصلی عبور از بحران جمعیتی

از جمله مشکلات مادران باردار، کمبود حمایت‌های بیمه‌ای، توسعه مراکز «نفس»، هزینه‌های درمان، ضرورت حمایت از مادران در معرض سقط، آموزش زوجین و تقویت مشارکت دستگاه‌های اجرایی را مطرح کردند. دکتر رضا سعیدی در این نشست با قدردانی از بیان صریح دغدغه‌ها و پیشنهادهای ارائه‌شده، اظهار کرد: این جلسات فرصت ارزشمندی برای دریافت بازخوردهای میدانی از دانشگاه‌های علوم پزشکی و فعالان حوزه جمعیت است و تمامی موارد مطرح شده به صورت دقیق جمع‌بندی و برای پیگیری در ستاد وزارت بهداشت و ستاد ملی جمعیت منعکس خواهد شد.



انجمن «نفس»، مدیران شبکه‌های بهداشت و درمان، مسئولان حوزه جوانی جمعیت و فعالان مردمی این حوزه در مجتمع خوارزمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد. در این نشست، مسئولان حوزه سلامت و فعالان مردمی ضمن بیان تجربیات و دغدغه‌های خود، مهم‌ترین چالش‌های موجود در اجرای قانون جوانی جمعیت

مدیر جوانی جمعیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با تأکید بر اینکه کاهش ازدواج و افزایش سن آن مهم‌ترین عامل افت نرخ فرزندآوری در کشور است، گفت: آمارها نشان می‌دهد خانواده‌های ایرانی همچنان تمایل به داشتن بیش از یک فرزند دارند، اما کاهش تعداد ازدواج‌ها، افزایش سن ازدواج و طولانی شدن فاصله بین ازدواج و تولد نخستین فرزند، مهم‌ترین چالش‌های جمعیتی کشور محسوب می‌شود. به گزارش وبدا، نشست بررسی چالش‌ها، موانع و راهکارهای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با حضور دکتر رضا سعیدی مدیر جوانی جمعیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس جامعه پزشکی خراسان رضوی، اعضای

روند سالمندی جمعیت، زنگ خطر آینده کشور است

مدیر جوانی جمعیت وزارت بهداشت با اشاره به تغییرات ساختار سنی کشور اظهار کرد: ایران با سرعت بالایی در مسیر سالمندی جمعیت قرار گرفته است و اگر روند کاهش مولید ادامه پیدا کند، طی دو دهه آینده بخش قابل توجهی از جمعیت کشور را سالمندان تشکیل خواهند داد. وی افزود: سالمندی در ذات خود یک موفقیت برای نظام سلامت است، اما اگر نسبت جمعیت جوان و سالمند متعادل نباشد، کشور با چالش‌های اقتصادی، اجتماعی و درمانی گسترده‌ای مواجه خواهد شد؛ از جمله افزایش هزینه‌های سلامت، کمبود نیروی کار، فشار بر صندوق‌های بازنشستگی و افزایش نیاز به خدمات مراقبتی.



شاخص‌های جمعیتی کشور فراهم شود.



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)

خواهد شد، تصریح کرد: هدف از برگزاری این نشست‌ها، دریافت بازخوردهای واقعی از میدان و انتقال آن به سطوح سیاست‌گذاری کشور است تا با اصلاح فرآیندها و تقویت حمایت‌ها، زمینه اجرای هرچه بهتر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و بهبود

در پایان این نشست، مدیر جوانی جمعیت وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه تمامی پیشنهادها و دغدغه‌های مطرح شده از سوی مسئولان دانشگاهی، مدیران شبکه‌های بهداشت، اعضای انجمن «نفس» و فعالان حوزه جمعیت به صورت مکتوب جمع‌بندی

رقابت یک‌هزار و ۶۶۰ داوطلب آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در

دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



دامپزشکی...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)

طی دو نوبت، صبح روزهای پنجشنبه ۲۵ تیرماه و جمعه ۲۶ تیرماه، مطابق برنامه سازمان سنجش آموزش کشور و بر اساس اطلاعات درج‌شده روی کارت ورود به جلسه هر داوطلب، در دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد. وی افزود: داوطلبان حاضر در این آزمون در رشته‌های مختلف گروه‌های آموزشی علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، هنر و

مدیر مرکز آزمون دانشگاه علوم پزشکی مشهد از برگزاری آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۵ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در دانشکده پزشکی این دانشگاه خبر داد و گفت: در این آزمون، یک‌هزار و ۶۶۰ داوطلب برای ورود به دوره‌های کارشناسی ارشد با یکدیگر به رقابت پرداختند. دکتر حسن قوامی در گفت‌وگو با وبدا اظهار کرد: آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۵ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی

توسعه زیست‌بوم نوآوری و تقویت شبکه‌های آزمایشگاهی از اولویت‌های معاونت علمی است



توسعه زیست‌بوم نوآوری و تقویت شبکه‌های آزمایشگاهی از مهم‌ترین برنامه‌های معاونت علمی است و در این مسیر از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه زیرساخت‌های فناوری و نوآوری بهره خواهیم...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)

از اکوسیستم‌های نوآوری، زیست‌بوم فناوری و پارک‌های علم و فناوری است؛ موضوعی که به‌طور ویژه از سوی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور مورد تأکید قرار دارد.

وی با بیان اینکه حمایت از پارک‌های علم و فناوری در نسل‌های مختلف در دستور کار قرار دارد، افزود: امروز نگاه ما عبور از پارک‌های نسل اول و حرکت به سمت پارک‌های نسل چهارم و پنجم است؛ پارک‌هایی که بتوانند ایده‌های فناورانه را به مدل‌های کسب‌وکار موفق و محصولات تجاری تبدیل کنند و با مشارکت مؤثر بخش خصوصی، نقش‌آفرینی بیشتری در اقتصاد دانش‌بنیان داشته باشند. رئیس دفتر ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌های دانش‌بنیان ادامه داد: تأمین اعتبار مالیاتی، فعال‌سازی اکوسیستم فناوری،

رئیس دفتر ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌های دانش‌بنیان و رئیس شبکه آزمایشگاهی کشور در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، توسعه اکوسیستم نوآوری، تقویت زیست‌بوم فناوری و ارتقای زیرساخت‌های آزمایشگاهی را از مهم‌ترین اولویت‌های این معاونت برشمرد و گفت: رویکرد پارک‌های علم و فناوری سلامت باید بر حل مسائل کشور، توسعه فناوری و خلق ارزش برای اقتصاد دانش‌بنیان متمرکز باشد.

به گزارش وب‌دا، دکتر امیر یونسیان در نشست هم‌اندیشی با مدیران شرکت‌ها و مجموعه‌های مستقر در پارک علم و فناوری سلامت مشهد اظهار کرد: یکی از سیاست‌های راهبردی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، حمایت



شورای صنفی دستیاران دانشگاه پزشکی مشهد فعالیت رسمی خود را آغاز کرد

انتخاب نخستین دبیر شورا و آغاز پیگیری تخصصی مطالبات صنفی، آموزشی و رفاهی دستیاران و دانشجویان PhD

شورای صنفی دستیاران دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعالیت رسمی خود را آغاز کرد؛ شورایی که با هدف پیگیری تخصصی مطالبات صنفی، آموزشی و رفاهی دستیاران و دانشجویان PhD، تقویت ارتباط با مدیریت دانشگاه و مشارکت در تصمیم‌سازی‌های مرتبط، نخستین جلسه خود را با حضور مدیر دانشجویی دانشگاه برگزار کرد.

وب‌دا، نخستین جلسه شورای صنفی دستیاران دانشگاه علوم پزشکی مشهد با حضور مدیر دانشجویی دانشگاه و اعضای منتخب شورا برگزار شد و طی آن، دکتر کیوان صباحی با رأی اعضا به عنوان نخستین دبیر شورای صنفی دستیاران دانشگاه انتخاب شد.

در این نشست، مدیر دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تشریح اهداف، جایگاه و شرح وظایف شورای صنفی دستیاران، این شورا را بستری برای تقویت ارتباط میان دستیاران و مدیریت دانشگاه، مشارکت در فرآیندهای تصمیم‌سازی و پیگیری نظام‌مند مطالبات صنفی، آموزشی و رفاهی عنوان کرد.

دکتر حشمتی با اشاره به آغاز رسمی فعالیت این شورا اظهار داشت: تشکیل شورای صنفی دستیاران یکی از مطالبات دیرینه این گروه از دانشجویان بود که امروز برای نخستین‌بار به ساختاری رسمی و مستقل تبدیل شده است.

مدیر دانشجویی دانشگاه افزود: با توجه به تفاوت نیازها، دغدغه‌ها و شرایط آموزشی، درمانی، پژوهشی و رفاهی دستیاران و دانشجویان PhD با سایر دانشجویان، ایجاد یک شورای صنفی اختصاصی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر بود تا مسائل این گروه به صورت تخصصی، منسجم و اثربخش پیگیری شود. وی همچنین با تأکید بر نقش کلیدی دستیاران در نظام سلامت گفت: دستیاران علاوه بر طی...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)





پیاده‌روی اربعین برای همه مادران باردار مناسب نیست

زنان باردار پرخطر از سفر خودداری کنند

شرایط جسمی مادران باردار در سفر اربعین اظهار کرد: پیاده‌روی طولانی برای مادرانی که کمتر از ۱۴ هفته از بارداری آنان گذشته است، خطر سقط جنین و خونریزی را افزایش می‌دهد و در ماه پایانی بارداری نیز می‌تواند زمینه‌ساز شروع دردهای زایمانی، پارگی کیسه آب و زایمان زودرس شود.

وی افزود: بر همین اساس، تنها مادرانی که در سه‌ماهه دوم بارداری قرار دارند، از سلامت کامل برخوردارند و پزشک معالج نیز انجام این سفر را برای آنان بلامانع دانسته است، می‌توانند در پیاده‌روی اربعین شرکت کنند.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اینکه پیاده‌روی طولانی در دوران بارداری می‌تواند سلامت مادر و جنین را به خطر اندازد، گفت: بانوان باردار پیش از تصمیم برای حضور در پیاده‌روی اربعین باید حتماً با پزشک خود مشورت کنند و زنان دارای بارداری پرخطر یا مادرانی که در سه‌ماهه نخست و ماه پایانی بارداری قرار دارند، از این سفر خودداری کنند.

دکتر سلمه دادگر، متخصص زنان و زایمان و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وبدا با اشاره به



کم‌آبی و گرما؛ دو تهدید جدی برای مادران باردار

بارداری به‌طور طبیعی احتمال ایجاد لخته خون در پاها را افزایش می‌دهد و گرمای هوا و کم‌آبی بدن این خطر را تشدید می‌کند؛ بنابراین مادران بارداری که مجوز پزشکی برای حضور در این سفر دارند، باید مصرف مداوم مایعات را جدی بگیرند. وی توصیه کرد: این افراد روزانه بین ۸ تا ۱۲ لیوان آب، مایعات شیرین یا دوغ کم‌نمک مصرف کنند تا از کم‌آبی بدن و عوارض ناشی از آن پیشگیری شود.

بارداری‌های پرخطر از سفر اربعین پرهیز کنند

زنان مبتلا به دیابت بارداری، بیماری‌های قلبی، فشار خون بالا، سابقه زایمان زودرس، پارگی زودرس کیسه آب یا افرادی که در سونوگرافی آن‌ها کاهش یا افزایش غیرطبیعی مایع آمنیوتیک گزارش شده است، در گروه بارداری‌های پرخطر قرار دارند و توصیه می‌شود از سفر اربعین خودداری کنند.

از پیاده‌روی طولانی و حضور در گرمای شدید خودداری کنید

در بخش‌هایی از مسیر که از وسایل نقلیه استفاده می‌شود، لازم است مادران هر یک‌ونیم تا دو ساعت پاهای خود را حرکت داده یا برای مدت کوتاهی راه بروند تا از ایجاد لخته خون جلوگیری شود. همچنین استفاده از کمربند ایمنی در تمام طول مسیر الزامی است.



ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...





بایدها و نبایدهای سلامتی پس از زایمان از دیدگاه فیزیوتراپی

مراقبت صحیح پس از زایمان از بروز بسیاری از مشکلات جسمانی مادران پیشگیری می‌کند

چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

اگر مادر هنگام انجام فعالیت‌های روزمره یا تمرینات ورزشی با علائمی مانند درد، نشت ادرار، احساس سنگینی یا افتادگی در ناحیه لگن، درد شدید شکم یا کمر و یا تشدید علائم مواجه شد، باید تمرین را متوقف کرده و برای بررسی تخصصی به پزشک یا فیزیوتراپیست مراجعه کند.

نیازمند بازسازی و بازیابی عملکرد طبیعی خود هستند. به طور معمول روند بهبودی اولیه بین ۶ تا ۱۲ هفته طول می‌کشد، اما بازگشت کامل عملکرد عضلات و بافت‌ها ممکن است چندین ماه زمان ببرد. وی افزود: هدف اصلی مراقبت‌های فیزیوتراپی پس از زایمان، بازسازی عضلات کف لگن و عضلات مرکزی بدن (Core)، اصلاح وضعیت بدنی، کاهش دردهای اسکلتی-عضلانی و پیشگیری از مشکلاتی مانند بی‌اختیاری ادرار، افتادگی اندام‌های لگنی، دیاستاز رکتوس (جداشدگی عضلات راست شکم)، دردهای کمری و لگنی و سایر اختلالات حرکتی است.

دانشیار گروه فیزیوتراپی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اهمیت مراقبت‌های جسمانی پس از زایمان، گفت: رعایت اصول صحیح توانبخشی، استراحت کافی، انجام تمرینات علمی و بازگشت تدریجی به فعالیت‌های روزمره، نقش مهمی در پیشگیری از عوارض اسکلتی-عضلانی و ارتقای سلامت مادران دارد. دکتر افسانه زینل‌زاده در گفت‌وگو با وبدا اظهار کرد: دوران پس از زایمان یکی از حساس‌ترین مراحل زندگی زنان است، زیرا در این دوره عضلات شکم، کف لگن، ستون فقرات و مفاصل که طی بارداری و زایمان تحت فشار زیادی قرار گرفته‌اند،



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

به مناسبت روز جهانی کم‌توانی ذهنی

تأکید دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر ترویج فرهنگ شمول‌گرایی و کاهش انگ اجتماعی

سیاست‌ها و ساختارهای اجتماعی و علمی در قبال افراد دارای محدودیت‌های شناختی و عصبی است. وی با بیان اینکه...

ذهنی خواهد بود.

دکتر ثریا قره‌باغی، مدیر گروه کاردرمانی دانشکده پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، همزمان با روز جهانی کم‌توانی ذهنی، در گفت‌وگو با وبدا اظهار کرد: نام‌گذاری این روز تنها با هدف افزایش آگاهی عمومی نیست، بلکه دعوتی برای ایجاد تحولی بنیادین در نگرش‌ها،

مدیر گروه کاردرمانی دانشکده پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اینکه هیچ فردی نباید به دلیل تفاوت در توانمندی‌های شناختی از حقوق آموزشی، اجتماعی و شغلی محروم شود، گفت: عبور از نگاه ترحم‌آمیز و حرکت به سوی رویکرد حق‌محور، زمینه‌ساز تحقق جامعه‌ای فراگیر و ارتقای کیفیت زندگی افراد دارای کم‌توانی



ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...

بعضی انسان‌ها را نمی‌توان در چند سطر معرفی کرد. آنان چنان عمیق زندگی می‌کنند که هر خاطره، تنها گوشه‌ای از شخصیتشان را آشکار می‌کند و هر روایت، پنجره‌ای تازه به دنیای پر از مهر و اخلاصشان می‌گشاید.

شهید حسین عشقی از همین انسان‌ها بود؛ پرستاری که زندگی را نه برای خود، بلکه برای آرامش دیگران معنا کرد و در آخرین لحظه نیز آنچه داشت، یعنی جان خود را، در راه نجات هموطنانش تقدیم کرد.

مجموعه «در حوالی عشق» تلاشی است برای آنکه زندگی این شهید والامقام، تنها در قاب یک خبر یا چند تصویر باقی نماند. بلکه از زبان کسانی روایت شود که با او زیسته‌اند، از مهربانی‌اش نیرو گرفته‌اند و از منش و اخلاقش درس آموخته‌اند.

آنچه در روزهای آینده خواهید خواند، تنها خاطرات یک پرستار نیست؛ روایتی است از انسانی که ایمان، مسئولیت‌پذیری، علم و محبت را در زندگی روزمره خود به نمایش گذاشت.

بی‌شک هنوز ناگفته‌های بسیاری از او در حافظه خانواده، دوستان، استادان، همکاران، بیماران و مردم باقی مانده است.

از همه دانشگاهیان و عموم مردم دعوت می‌کنیم اگر خاطره، تصویر، دست‌نوشته یا روایتی از این شهید عزیز در اختیار دارند، آن را به نشانی webda@mums.ac.ir ارسال کنند تا این یادنامه، با همراهی شما به گنجینه‌ای ماندگار برای نسل‌های آینده تبدیل شود.

روایت ۳

روایت ۳

از فعالان بسیج دانشجویی بود و زمان تحصیل در نیشابور وقتی که متوجه شد در دانشگاه هیأتی برای فعالیت‌های مذهبی وجود ندارد، هیأت دانشجویی سیدالشهدا(ع) را در دانشگاه نیشابور راه‌اندازی کرد.

در هیأت دانشجویی ما، رسمی رایج بود که در هنگام سینه‌زنی، آقایان پیراهن‌های خود را از تن درمی‌آوردند. اما ایشان هرگز چنین کاری نمی‌کرد و می‌گفت پیراهن در آوردن چه ربطی به عزاداری دارد؟!

پس از آنکه ایشان مسئولیت هیأت را بر عهده گرفت، به‌تنهایی در برابر این رسم ایستادگی کرد تا آنکه این رویه به‌کل جمع شد و متوقف گردید.



در حوالی عشق

روایت‌هایی از زندگی و سلوک

شهید پرستار
حسین عشقی

تا آخرین نفس
در مسیر انسانیت
ایستاد...





ارائه خدمات سلامت با استقرار کامیونت سیار بهداشت شماره دو مشهد

غربالگری بیماری‌های واگیر، سنجش فشار خون و ارائه مشاوره‌های تخصصی به شهروندان

پیشگیری از بیماری‌ها و ارتقای سلامت نیز در اختیار شهروندان قرار گرفت.

رئیس مرکز بهداشت شماره دو مشهد با تأکید بر نقش برنامه‌های سلامت‌محور در تشخیص زودهنگام بیماری‌ها خاطرنشان کرد: استقرار تیم‌های سلامت در مناطق مختلف و ارائه خدمات سیار، ضمن تسهیل دسترسی مردم به خدمات بهداشتی، زمینه شناسایی به‌موقع عوامل خطر...



غربالگری، بیماری‌یابی و مشاوره‌های تخصصی را به مراجعان ارائه کردند.

وی افزود: در این برنامه، غربالگری و بیماری‌یابی بیماری‌های سل، مالاریا، HIV، هپاتیت‌های ویروسی و التور انجام شد و هم‌زمان خدمات آموزشی و مشاوره‌ای در حوزه

رئیس مرکز بهداشت شماره دو مشهد از اجرای برنامه ارائه خدمات سلامت با استقرار کامیونت سیار این مرکز خبر داد و گفت: در این برنامه، خدمات غربالگری بیماری‌های واگیر، سنجش فشار خون و مشاوره‌های تخصصی سلامت به شهروندان ارائه شد. دکتر ندا چوپدار در گفتگو با وب دا با اشاره به اهمیت توسعه دسترسی عادلانه به خدمات پیشگیرانه و ارتقای سلامت جامعه اظهار کرد: این برنامه روز شنبه ۲۷ تیرماه با استقرار کامیونت سیار مرکز بهداشت شماره دو مشهد و با مشارکت کارشناسان مراکز خدمات جامع سلامت گلشهر و پنجتن اجرا شد و تیم‌های سلامت، خدمات متنوع



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

نوین و کاربردی در حوزه سلامت روان دانست و اظهار کرد: در این شیوه درمانی، علاوه بر افکار و احساسات، واکنش‌های بدن نیز مورد توجه قرار می‌گیرد؛ نشانه‌هایی مانند تنش عضلانی، تغییرات الگوی تنفس، افزایش ضربان قلب، احساس سنگینی، بی‌حسی یا بی‌قراری می‌توانند اطلاعات ارزشمندی درباره وضعیت روانی فرد ارائه دهند.

متخصص سلامت روان بیمارستان قائم (عج) مشهد با اشاره به نقش روبه‌گسترش روان‌درمانی بدن‌محور در مداخلات روان‌شناختی گفت:



این رویکرد با تمرکز هم‌زمان بر ذهن، هیجان و بدن، به افراد کمک می‌کند نشانه‌های جسمانی ناشی از استرس را بهتر بشناسند، هیجان‌های خود را تنظیم کنند و احساس آرامش و امنیت روانی بیشتری به دست آورند. دکتر رضا شم‌آبادی، متخصص سلامت روان بیمارستان قائم (عج)، در گفت‌وگو با وب‌دا، روان‌درمانی بدن‌محور را یکی از رویکردهای

روان‌درمانی بدن‌محور

رویکردی مؤثر برای کاهش

استرس، تنظیم هیجان و ارتقای سلامت روان



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

بازدید رئیس دانشکده علوم پزشکی جامی هرات از مرکز جامع مهارت‌های بالینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

تبادل تجربیات آموزشی و بررسی ظرفیت‌های نوین آموزش پزشکی در بزرگ‌ترین اسکیل لب کشور

فناوری‌های نوین آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حاشیه این بازدید در گفت‌وگو با وب‌دا، با اشاره به جایگاه این مجموعه در نظام آموزش پزشکی کشور اظهار کرد: مرکز جامع مهارت‌های بالینی و فناوری‌های نوین آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، بزرگ‌ترین مرکز آموزش...



با امکانات، تجهیزات و شیوه‌های نوین آموزش مهارت‌های بالینی در این مرکز آشنا شد. مسئول مرکز جامع مهارت‌های بالینی و

رئیس دانشکده علوم پزشکی جامی هرات افغانستان با هدف آشنایی با ظرفیت‌های آموزشی، فناوری‌های نوین آموزش پزشکی و تبادل تجربیات علمی، از مرکز جامع مهارت‌های بالینی و فناوری‌های نوین آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بازدید کرد. به گزارش وب‌دا، دکتر سید نعیم عالمی، رئیس دانشکده علوم پزشکی جامی هرات، در جریان این بازدید از بخش‌های مختلف مرکز جامع مهارت‌های بالینی و فناوری‌های نوین آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد،



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

ما می‌خواهیم به دنیا ثابت کنیم که ابرقدرت‌ها را می‌توان با نیروی ایمان شکست داد و پیروزی را به دست آورد. ما با تمام قدرت در مقابل آمریکا می‌ایستیم و از هیچ نیرویی ترس نداریم.

حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ۱۳۵۸

با تمام قدرت در برابر آمریکامی ایستیم

